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НОРМАТИВТІК СІЛТЕМЕЛЕР

Бұл диссертациялық жұмыста нормативтік құжаттарға сілтемелер

қолданылған:

Қазақстан Республикасының 2007 жылы 27 шілдеде № 319-III ҚРЗ

бұйрығымен бекітілген «Білім туралы» заңы, Астана, Ақорда және 2011 жылғы

24 қазанында бұйрыққа толықтырулар мен өзгертулер енгізілген № 487–ІV ҚРЗ,

Астана, Ақорда;

Қазақстан Республикасының «Ғылым туралы» Заңы. Астана 18 ақпан, 2011

жыл;

100 нақты қадам Қазақстан Республикасы Президентінің 2015 жылғы 20

мамырдағы бағдарламасы.

Үш тілді білім беруді дамытудың 2015-2020 жылдарға арналған жол

картасы. Астана, 2016. -22 б. ҚР БҒМ 09.11.2015ж. №344 бұйрығы;

Педагогтің кәсіби стандарты. //«Атамекен» Қазақстан Республикасы

Ұлттық кәсіпкерлер палатасының Басқарма төрағасының 2017 жылғы 8

маусымдағы № 133 бұйрығына қосымша

«Педагог мәртебесі туралы». Қазақстан Республикасының Заңы 2019

жылғы 27 желтоқсан № 293-VІ ҚРЗ, Нұр - Сұлтан, Ақорда

«Қазақстан жолы – 2050: Бір мақсат, бір мүдде, бір болашақ» атты Қазақстан

халқына Жолдауы (17 қаңтар, 2014 ж.)

«Рухани жаңғыру: Болашаққа бағдар» атты бағдарламалық мақаласы –

Астана, 12 сәуір 2017 ж.

Қазақстан Президенті Қасым-Жомарт Тоқаевтың «Сындарлы қоғамдық

диалог – Қазақстанның тұрақтылығы мен өркендеуінің негізі» атты халыққа

Жолдауы (2019 жыл)

Қазақстан Президенті Қасым-Жомарт Тоқаевтың «Жаңа жағдайдағы

Қазақстан – іс-қимыл кезеңі» атты халыққа Жолдауы (2020 жыл)

Қазақстан Президенті Қасым-Жомарт Тоқаевтың «Халық бірлігі және

жүйелі реформалар – ел өркендеуінің берік негізі» атты халыққа Жолдауы (2021

жыл, қыркүйек).

"Білімді ұлт" сапалы білім беру" ұлттық жобасы Қазақстан Республикасы

Үкіметінің 2021 жылғы 12 қазандағы № 726 қаулысы
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АНЫҚТАМАЛАР

Бұл диссертациялық жұмыста келесі терминдерге сәйкес анықтамалар

қолданылған:

Академиялық білік – оқу дағдылары: өздігінен оқу, желілік /оффлайн

оқыту, академиялық адалдық; жазу, оқу, тыңдау және сөйлеудегі академиялық

дағдылары; зерттеу дағдылары: ақпаратты іздеу, таңдау және пайдалану үшін

сыни тұрғыдан ойлау; жалпы білім беру дағдылары: мәселелерді

шығармашылықпен шешу, уақытты басқару және т.б.

Акмеология – адамның жетілу кезеңіне дейінгі оның даму заңдылықтары

мен феноменін зерттейтін ғылым.

Әдіснама - (грек. methodos —зерттеу жолы, теория және logos — ілім) —

әдістер туралы ілім, әдістер теориясы, зерттеліп отырған объекті жөніндегі

мәліметтерді және жаңалықтарды бірізге келтіру тәсілдерінің жүйесі.

Бiлiм бeру – тұлғaның физикaлық жәнe рухaни тұрғыдa қaлыптaсуының

бiрeгeй үдeрiсi, кeйбiр мiнсiз обрaздaрғa, қоғaмдық сaнaдa әлeумeттiк тaрихи

бeкiп қaлғaн этaлондaрғa бaғдaрлaнғaн әлeумeттeну үдeрiсi.

Деңгей – кейбір үрдістердің немесе нысандардың «жоғары» және «төмен»

сатыларының даму қатынасы.

Жалпыадамзаттық құндылық – әлеуметтік жүйе ретіндегі барша

адамдарға, бүкіл адамзатқа ортақ, дүниежүзі халықтарының ғасырлар бойғы

тәжірибесін қорыту нәтижесінде тұжырымдалған, қазіргі заманғы өркениеттің

дамуын анықтайтын мұраттар.

Зерттеушілік іс-әрекет– бұл іс-әрекеттің ерекше бір түрі, ол өзінің

субъектісінің қасиеттеріне арнайы талаптар қояды. Оның қоятын талаптарын

анықтамас бұрын оның қандай ерекшеліктері бар екендігін білу қажет.

Зерттеушілік іс-әрекет – міндетті түрде шығармашылық іс-әрекетпен

байланысты.

Интеллектуалдылық - адамның мақсатты iсiне жету жолындағы

талаптануы мен талпынысынан, жiгерi мен сабырынан, сұранысы мен

iзденiсiнен түзіліп, ақыл ойы мен сезiмiнiң, қиялының ерекше бiтiмiнен

көрiнедi. Интеллектуалдық – адамның ойлауының және өз бетiнше әрекетiнiң

жоғарғы формасы.

Кәсіби-тұлғалық мәнді сапалар –бұл белгілі кәсіби іс-әрекетпен оның

субъектісіне қойылатын және осы кәсіби іс-әрекеттің сәтті жүзеге асыруын

қамтамасыз ететін биологиялық (типологиялық, нейродинамикалық) және

психологиялық (жалпы және кәсіби қабілеттер, тәжірибе – білім, дағдылар),

мотивациялық сфера ерекшеліктерінің жиынтығы.

Кәсіби ойлау – кәсіби салада қабылданған проблемалық міндеттерді шешу

әдістерін, кәсіби жағдайларды талдау тәсілдерін, кәсіби шешімдер қабылдауды

пайдалану. Кәсіби ойлауды дамыту – адамды кәсібилендіру процесінің маңызды

жағы және кәсіби қызметтің табыстылығының алғышарты
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Көп деңгейлі білім беру – көп кезеңді білім беру үрдісін ұйымдастыру.

Көп тілді білім беру - үш тілді ұлтаралық материалдық, рухани

мәдениеттерді кіріктіре отырып меңгертуде тұлғаның кәсіби-тұлғалық

сапаларын дамыту құралы

Креативтілік – (ағылш. create – жасау, creative – жасампаз, шығармашыл)

- индивидтің дәстүрлі немесе көпшілік қабылдаған идеялардан ауытқитын,

түбегейлі жаңа идеяларды қабылдау мен жасауға дайындығымен ерекшеленетін

және тәуелсіз фактор ретінде дарындылық құрылымына кіретін шығармашылық

қабілеті, сондай-ақ проблемаларға өзгеше қарап, оларды ерекше тәсілдермен

шешу қабілеті.

Қарым-қатынас – адамдар арасында бірлескен іс-әрекет қажеттілігін

туғызып, байланыс орнататын күрделі үрдіс.

Магистр – (лат. magister -ұстаз, тәлімгер) жоғары кәсіби білімінің екінщі

сатысы. Ол негізгі білім беру бағдарламаларын меңгерген және

қорытынды аттестацияны сәтті тапсырған адамдарға беріледі. Жоғары оқу

орындарында берілетін екінші академиялық дәреже. Университет немесе оған

теңестірілген жоғары оқу орнын бітіріп, бакалавр дәрежесін алған соң, екі жыл

қосымша курстан өтіп, ғылым саласы бойынша диссертация

қорғағандарға магистр ғылыми дәрежесі беріледі.

Магистратура – (латынша magіstratura) Ежелгі Римдегі мемлекеттік

қызметтер; Бірқатар мемлекеттерде – мемлекет сот шенеуніктерінің жиынтық

атауы; Жоғары оқу орындарында магистр мамандарды даярлайтын бөлім.

Магистратура жоғары кәсіптік білімнің үшінші сатысында ғылымның нақты

саласы бойынша мамандарға тереңдетілген кәсіптік білім беру міндетін

атқарады.

Танымдық білімдер – болашақ магистрлер үшін кез келген ақпаратты

меңгеру барысында педагогикалық шығармашылық, әдіснамалық-зерттеушілік

білімдер

Тілдік құзыреттілік – тілді арнайы заңдылықпен қызмет жасайтын жүйе

деп түсініп, осы жүйенің көмегімен басқа адамның ойын ұғу және ауызша,

жазбаша түрде өзіндік пайымдауларын жеткізе білу қабілеті.

Үштілділік - нақты тұлға, ұжым, халықтың белгілі бір қоғамда қарым-

қатынас үдерісінде қажет болған жағдайда үш түрлі тілді алма-кезек қолдану

құбылысы.


[…]


leadership

 independent research

 knowledge transfer r

 memorize key phrase and apply

the m indifferent ways
 transfer key language
 understand justification
 make informed choices

C. Communication [Language and linguistic considerations]

C.1 Language of learning

( i.e . essential vocabulary/grammar associated with the topic)

Key phrases:

1. team-building ability

2. sense of justice

3. definiteness of decision

4. a pleasing personality

5. willingness to assume full responsibility and others.

C.2 Language for learning

A leader should have people skills, time‐management skills, problem‐solving skills, and business skills

.A leader manages people and a manager manages tasks. There are three types of leadership styles. They

are: autocratic, democratic and free rein. Also there are three types of contemporary leadership. Such as:

charismatic, servant‐leader and authentic.

CLIL Plan: Development of leadership qualities of undergraduates

215

C.3 Language through leaning (dictionary use for vocabulary extension)

Home work research

Students make interview with head of msters to ask them questions about his/her own leadership style

and what he/she is looking for in his/her employees. Summarize the business owner’s responses and

bring them back to class to combine the responses with those of other students’.

D. Culture/ Citizenship

 understand authentic images of
leadership

 carry out leadership traits of leaders
in their lives.

 Understand the traits, skills, and
behaviors of an effective leader

 raise awareness about leadership

 identify different leadership traits of

leaders in their lives.

 find out about the leadership qualities

of leaders in their culture today.

Results

 Students will understand the qualities that create effective leadership as well as the appropriate

styles of leadership needed in various careers.
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Workshop: What is it?

A workshop is a co-operative work of all participants to create something and gain new

skills. Workshop may introduce a new idea, inspire participants to further explore it on

their own, or may illustrate and promote actual process practice. It is a great way to

teach hands-on skills as it gives learners an opportunity to try out new methods and fail

in a safe environment.

Schedule for the Online Meeting in the Project

“International Education”

27th September2021

The ONLINE workshop “Education, culture, religion” will encourage to reflect upon

the concepts: "culture", "education", "religion". We have to consider its meaning again,

not only to understand their purely scientific depth, but also to answer the questions:

what is happening to our society, what you need to take, how to change to better life of

people of the individual, how to educate our new generation in order to make his/her

life cleaner, brighter, better to be able to resist old and the new evils of society, such as

crime, terrorism and other phenomena. Different aspects of the concepts: "culture",

"education", "religion" not only for teachers but for a broad range of different

pedagogical fields in the wake of international mobility and migration will be

considered. We will draw from experience and expertise, research and studies of our

international workshop participants as well as from established theories and current

research findings in the field.

Goal: To identify youth attitude regarding to religion, culture and education and find

the problem of intercultural and interreligious differences, to discuss the necessity of

implementing some disciplines of contexts and if necessary to coordinate with German

delegation of FAU and represents from ASPU in the field of internationalization of

education.

Process: Each group was dealt into the breakout sessions. The task was to read the

statement, compare with their countries and find interreligious, intercultural differences

in education, find the problems among young people regarding to religion, culture and

education, discuss with the groups and give their opinions and share ideas.

Statements:

Group 1:

 Youths have developed various laissez-faire and negative attitude to learning:

negligence, laziness, pessimism. The level at which education activities have

been neglected is at its apex. Students no more care about home works and

research works. This laziness has eaten deep into the fabrics of the educational

system of the society. Even in tertiary institutions students pay people to write

their term papers, or hurry at the eleventh hour.

Group 2:
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 Youth can act as a bridge between cultures and serve as key agents in promoting

peace and intercultural understanding. The positive social change that will

produce greater economic and social well-being in the perspective of sustainable

development for generations to come.

Group 3
 Religious education can be instrumental to improving adolescent mental health.

Specifically, it can: (1) help develop healthier reaction to stimuli through the

internalization of religious morality; (2) reinforce religious coping mechanisms

which reduce the impact of stresses, enhance coping skills, and promote a less

risky lifestyle; (3) increase awareness regarding religious beliefs and practices

and their influence on the individual, the family, and the community; and finally,

(4) promote connectedness which can enhance self-esteem and well-being.

However, negative health outcomes such as discrimination and social isolation

can also develop, especially among religious or gender minority groups.

Analysis of the discussion:

- During the discussion, the participants made a conclusion that young people in

all countries intent to change the society and create new digital culture.

Moreover, the value of global citizenship was emphasized.

- Regarding education workshop participants pointed the problems and made

recommendations to solve the problems

Problems/Challenge Solution

Inclusive education Scaffolding/cooperative learning

methods/support of social Workers at

school

More motivation Real-life topic, digital tools, formats

Regarding religion there was discussion if the discipline “religion” be taught. In

Germany discipline is optional “religion/ethics”. In Azerbaijan this discipline is this

discipline is missing.

Conclusion: Discussing with the project group participants, the participants gave us

that the attitude of youth in education, culture and religion is that it is considered as the

level of their awareness of the content and the degree of its personal acceptance in the

process of globalization and internationalization. This gives us to find innovative

approaches to the organization of the educational process at the university for further

development of professional pedagogical professionalism in the context of

internationalization.
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1. Meet all together

Time (Almaty Time) Activities

13:00 - 15:18 Moderator explains the process of workshop

2. BREAK OUT ROOMS/SESSIONS

Time
(Almaty
Time)

Room 1 - Group 1
„Language“

Sandugash Tileubai

Room 2 - Group 2 „Prevention of
religious and nationalistic radicalisation

among young people “
Saya Baisultanova

Room 3- Group 3 „Dual
Models“

Madina Moldagali

15:20 –
14:05

Introduction Introduction Introduction

14:05 –
14:35

Discussion on the
Topic of the Working
Group

Discussion on the Topic of the Working
Group

Discussion on the
Topic of the Working
Group

14:35 –
14:50

Gathering ideas to
conclude the

3. Come back and meet all together

Time (Almaty Time) Activities

14:50 – 15:00 Saya will introduce next steps in the project and say goodbye