Department Pädagogik

Lehrstuhl für Pädagogik
mit dem Schwerpunkt Diversity Education
und Internationale Bildungsforschung

Prof. Dr. Anatoli Rakhkochkine

Regensburger Str. 160, 90478 Nürnberg
Telefon: +49 911 5302-95519
E-Mail: anatoli.rakhkochkine@fau.de
www.interedu.phil.fau.de

Nürnberg, den 07.03.2022

Review

by foreign scientific consultant for the dissertation work of Saya Charipkanovna Baisultanova "Development of professional and personal qualities of undergraduates in the conditions of multilingual education", submitted for the degree of Doctor of Philosophy (PhD) in the specialty "6D010300 - Pedagogy and Psychology"

Dissertation work of S.Ch. Baisultanova is devoted to the actual problem of multilingual education and its influence on the development of professional and personal qualities of undergraduates in the Republic of Kazakhstan. The dissertation is prepared in Kazakh language, therefore, for a foreign consultant who does not speak Kazakh, the possibilities for evaluating the results are limited. This review is based on the presentation of the results of the work at conferences by the applicant, on articles published in scientific journals in English and Russian language, and on the abstract of the dissertation in Russian language.

The dissertation prepared and presented by Baisultanova S.Ch. is original scientific research; it is based on studies conducted in the period from 2016 to 2021 and presents the findings about theoretical foundations, methods, and techniques of multilingual education at universities. The author demonstrates the relevance of the research topic by analysing trends in education and by taking into account the social, political and economic developments in the Republic of Kazakhstan. The competitiveness of the state and the response to the global challenges of the present time are largely determined by the level of the country's human capital, which implies high-quality education in multi-ethnic and multicultural Kazakhstan and the fact that the Kazakhstani integration into the international community has increased the need to master foreign languages. The author analyses new trends in multilingual education, especially in the field of higher and postgraduate education, points out the need for competent knowledge of the state (Kazakh), official (Russian) and international languages (primarily English) for every school and university graduate. Based on the analysis of the research literature and practices in education, the author identifies the study of the development of professional and personal qualities of undergraduates through multilingual education as a special and still insufficiently studied problem. The author argues that this issue is important because the implementation of the state program of multilingualism affects the competitiveness of future students and depends on the professional preparation of teachers and their professional development.

The author also revealed the research gaps with regard to the methodological support of multilingual education in the field of postgraduate education.

To solve these problems, the author proposes a theoretical model for the development of professional and personal qualities of undergraduates in multilingual education and the possible ways to implement it in practice. The work clearly defines the object, subject, purpose and objectives of the study, formulates a hypothesis, substantiates methodological approaches and research methods, and demonstrates the novelty, theoretical and practical significance of the research findings. S.Ch. Baysultanova defines the theoretical foundations for the development of professional and personal qualities of undergraduates in multilingual education and their key elements, and furthermore, the content of the development of professional and personal qualities of undergraduates under the condition of multilingual education. She develops a model for the development of professional and personal qualities of undergraduates in multilingual education and the corresponding methodology for the development of professional and personal qualities of undergraduates. The division of professional and personal qualities of undergraduates in the conditions of multilingual education into two groups: professional (cognitive knowledge, professional thinking, academic skills) and personal (empathy, tolerance, citizenship) is understandable in the context of Kazakhstan, but the definition of personal qualities, in particular, citizenship, may be controversial in other cultural contexts and pedagogical approaches. The author substantiates the innovative nature of assessment of learning results of undergraduate students in the form of a portfolio of achievements as one of the technologies that individualize the learning process. To highlight is the analysis of an integrative approach to language acquisition in multilingual education that demonstrates how this approach can serve as the foundation for creating curricula and teaching aids, for developing innovative teaching methods and for the support of the development of teachers' the multilingual communicative competence at the professional level.

The theoretical and methodological positions of the author, the logic of the research work and the implementation of the main findings in practice confirm the validity of the obtained results. The results of the work were presented at conferences of various levels, they are reflected in publications and are implemented in practice in several educational programs. In sum, the dissertation is a study of considerable theoretical and practical significance and meets the requirements for scientific work of this type in Kazakhstan.

Based on the foregoing, S.Ch. Baysultanova's dissertation on the topic "Development of professional and personal qualities of undergraduates in the conditions of multilingual education" can be recommended for public defence for the degree of Doctor of Philosophy (PhD) in the specialty "6D010300 – Pedagogy and Psychology".

Scientific foreign consultant
Dr. phil, university professor
Friedrich-Alexander-Universität
Erlangen-Nürnberg (FAU) (Germany)
Anatoli Rakhkochkine

Prof. Dr. Anatoli Rakhkochkine
Friedrich-Alexander-Universität Erlangen-Nürnberg
Philosophische Fakultät und Fachbereich Theologie
Lehrstuhl für Pädagogik mit dem Schwerpunkt
Diversity Education und Internationale Bildungsforschung
Regensburger Str. 169
D-90478 Nürnberg

Department Pädagogik

Lehrstuhl für Pädagogik
mit dem Schwerpunkt Diversity Education
und Internationale Bildungsforschung

Prof. Dr. Anatoli Rakhkochkine

Regensburger Str. 160, 90478 Nürnberg
Telefon: +49 911 5302-95519
E-Mail: anatoli.rakhkochkine@fau.de
www.interedu.phil.fau.de

Nürnberg, den 07.03.2022

**«6D010300 – Педагогика және психология» мамандығы бойынша
«философия докторы» (PhD) дәрежесін алу үшін ұсынылған
Сая Чарипкановна Байсултанованың «Көптілді білім беру жағдайында
магистранттардың кәсіби-тұлғалық сапаларын дамыту» тақырыбындағы
диссертациялық жұмысына шетелдік ғылыми кеңесшінің**

ПІКІРІ

С.Ч.Байсултанованың диссертациялық жұмысы көптілді білім берудің және Қазақстан Республикасындағы магистранттардың кәсіби-тұлғалық сапаларын дамытудың өзекті мәселесін шешуге бағытталған. Диссертация қазақ тілінде дайындалғандықтан, қазақ тілін білмейтін шетелдік кеңесші үшін нәтижелерді бағалау мүмкіндігі шектеулі. Осы пікір ізденушінің конференциялардағы жұмыс нәтижелеріне, ағылшын және орыс тілдеріндегі ғылыми журналдарда жарияланған мақалаларына, сондай-ақ диссертацияның орыс тіліндегі аңдатпасына негізделе отырып жазылды.

С.Ч.Байсултанованың дайындаған және ұсынған диссертациялық жұмысы төлтума ғылыми зерттеу болып табылады; бұл жұмыс 2016-2021 жылдар аралығында жүргізілген зерттеулерге негізделе отырып, жоғары оқу орындарындағы көптілді білім берудің теориялық негіздері, әдістері мен тәсілдері туралы тұжырымдарды ұсынады. Автор зерттеу тақырыбының өзектілігін білім берудегі тенденцияларды талдау арқылы және Қазақстан Республикасындағы әлеуметтік, саяси және экономикалық оқиғаларды ескере отырып көрсетеді. Мемлекеттің бәсекеге қабілеттілігі және қазіргі заманның жаһандық сын-тегеуріндеріне жауап көп жағдайда елдің адами капиталының деңгейімен айқындалады, бұл көп ұлтты және көп мәдениетті Қазақстанда сапалы білім беруді, сондай-ақ Қазақстанның халықаралық қоғамдастыққа интеграциялануы шет тілдерін меңгеру қажеттілігін күшейте түскенін білдіреді. Автор көптілді білім берудің, әсіресе жоғары оқу орындары мен жоғары оқу орнынан кейінгі білім беру саласындағы жана үрдістерді талдап, әрбір мектеп және университет түлегі үшін мемлекеттік (қазақ), ресми (орыс) және халықаралық тілдерді (ең алдымен ағылшын тілін) сауатты деңгейде меңгеру қажеттілігін атап көрсетеді. Білім беру саласындағы зерттеу әдебиеттері мен тәжірибелерін талдау негізінде автор көптілді білім беру арқылы магистранттардың кәсіби-тұлғалық сапаларын дамытуды зерттеуді ең алдымен әлі де жеткілікті зерттелмеген мәселе ретінде анықтайды. Автор бұл жұмыстың маңыздылығын пысықтай келе, көптілділік мемлекеттік бағдарламаны жүзеге асыруда болашақ студенттердің бәсекеге қабілеттілігіне тікелей әсер ететіндігін және мұндағы өзіндік кәсіби дайындығына, олардың кәсіби шыңдалуына байланысты ескертулерін ұсынады.

Сондай-ақ, автор жоғары оқу орнынан кейінгі білім беру саласындағы көптілді білім беруді әдістемелік қамтамасыз етуге қатысты зерттеулердегі олқылықтарды анықтайды.

Осы мәселелерді шешу үшін автор көптілді білім беру жағдайында магистранттардың кәсіби-тұлғалық сапаларын дамытудың теориялық моделін және оны іс жүзінде жүзеге асырудың жолдарын ұсынады. Зерттеу жұмысының нысаны, пәні, мақсаты мен міндеттері нақты анықталған, гипотезасы тұжырымдалған, зерттеудің әдіснамалық тәсілдері мен әдістері негізделген, зерттеу нәтижелерінің жаңалығы, теориялық және практикалық маңыздылығы көрсетілген. С.Ч.Байсултанова көптілді білім беру жағдайындағы магистранттардың кәсіби-тұлғалық сапаларын дамытудың теориялық негіздерін және олардың негізгі элементтерін, сондай-ақ көптілді білім беру жағдайында магистранттардың кәсіби-тұлғалық сапаларын дамытудың мазмұнын анықтайды. Автор көптілді білім беру жағдайындағы магистранттардың кәсіби-тұлғалық сапаларын дамыту моделін және магистранттардың кәсіби-тұлғалық сапаларын дамытудың тиісті әдіснамасын әзірлеген. Көптілді білім беру жағдайындағы магистранттардың кәсіби-тұлғалық сапаларын кәсіби (танымдық білім, кәсіби ойлау, академиялық білік) және тұлғалық (эмпатия, толеранттылық, ұлтжандылық) деп шартты түрде екі топқа бөлуі көңілге қонымды шыққан. Соның ішінде, ұлтжандылық сапасы Қазақстанның бүгінгі жағдайында түсінікті болғанымен, басқа мәдени мәнмәтіндер мен педагогикалық көзқарастар тұрғысынан болашақта зерттеле түсуі қажет етіледі. Автор оқу үдерісін дараландыратын тәсілдердің бірі ретінде магистранттардың оқу нәтижелерін жетістіктер портфолиосы түрінде бағалаудың инновациялық сипатын негіздейді. Көптілді білім беруде тілді менгерудің интегративті тәсілін талдауды атап өткен жөн, ол бұл тәсіл оқу бағдарламалары мен оқу құралдарын құруға, оқытудың инновациялық әдістерін жасауға және мұғалімдердің көптілді коммуникативтік құзыреттілігін кәсіби деңгейде дамытуды қолдауға негіз бола алатындығын көрсетеді.

Автордың теориялық және әдіснамалық ұстанымдары, зерттеу жұмысының логикасы және негізгі тұжырымдардың практикаға ендірілуі, алынған нәтижелердің негізділігін растайды. Жұмыс нәтижелері әртүрлі деңгейдегі конференцияларда талқыланып, ғылыми басылымдарда жарияланды және бірқатар білім беру бағдарламаларына енгізілді. Қорыта айтқанда, диссертация елеулі теориялық және құнды практикалық маңызға ие зерттеу жұмысы болып табылады, сондай-ақ Қазақстан Республикасындағы докторлық диссертациялық зерттеуді орындау талаптарына толық жауап береді.

Жоғарыда айтылғандар негізінде С.Ч.Байсултанованың "Көптілді білім беру жағдайында магистранттардың кәсіби-тұлғалық сапаларын дамыту" тақырыбындағы диссертациясы "6D010300 – Педагогика және психология" мамандығы бойынша философия докторы (PhD) дәрежесін алу үшін көпшілік алдында қорғауға ұсынуға лайықты.

Шетелдік ғылыми кеңесші,
доктор, профессор
Фридрих-Александр-Эрланген
Университеті (Германия)

А.Рахкошкин